^b *Concilius ille capit parenda jussa jubentis,
Adque domum propriam cautus perducere certat.*

^c *XVIII. Quomodo beatus vir, vel ante martyrium,
cœlesti lumine donatur.*

Passibus alternis certant dum carpere callem,
Protinus hunc fessum pedibus membrisque solutum.
Cerneret in mediis subito subsistere campis.
Cui miserans fert auxilium, seu pocula libat,
Dum pincerna parat placidum libare liquorem.
Splendidus artus enim ventiens cum lumine magno,
E cœlis radians flammis lux inissa cucurrit,
Martyrisque caput supra blandita resedit;
Illescos tetigit sancti, servatque capillos.
Hoc viso, timuere viri, vox faucibus hæsit,
Erectæ steteruntque comæ, tremor occupat artus,
Singultisque crebris flatus seu viscera pulsat.

^a *At se reversi rumpunt has pectore voces:
« Jam tandem, cultor Domini, die, optime, nobis;
Ecce repente viam gradinur non passibus æquis,*

^c *C Dum lux ecce volat labens a cardine cœli,
Nuncque tuum supra caput est fulgore corusco:
Territat hæc cunctos, pedibus titubamus et omnes,
Nec simile et coelo signum conspeximus unquam,
In modum circi flagrans tua tempora cingit. »*

^a *Audit hoc martyr, pronus prosternitur arvis,
Has Domino voces supplex, gratesque rependit:
« Arcibus æthereis resides qui regna tuendo,
Qui cœli fabricator ades, qui conditor orbis,
Orbem qui quadrupla summa ditione gubernas;*

^c *Te veneror, tibi vota libens gratesque rependo,
Cujus hæc jussu cœlo lux missa cucurrit,*

^a *Tantum quod signum dignaris ferre super me. »*

^c *His animata piis plebes precordia mollit*

^a *Vocibus; ad Dominum totu cum corde reversi*

^c *Tribula spenentes, penitus meliora secuti,*

^a *Mortis iter vitant, coelestia regna requirunt.*

^c *Hos Domini famulus docuit quæ sint pia jussa:*

^a *Cernitis, o nati, instabilis quo machina rerum*

^c *D Versatur, volitans liquidas ceu funus in auras;*

^a *Sic pomposa ruit florentibus gloria mundi.*

^c *Nos vocat aula Dei cunctos, sedesque beata;*

^a *Angelici cupiunt sinibus gremiisque sovere*

^c *Nos propriis cives, ni mens nunc tarda tepescat.*

^a *Tennentes Dominum miseri sub tartara tendunt.*

^c *Tunc famuli famulæque simul, Rotpertus et uxoris,*

^a *Tota domus, vatem casto venerantur amore;*

^c *Vers. 689.*

^a *« Concilium. Ad iucem qualecumque his intricatis verbis afferendam, consulenda sunt quæ eodem sero loco scripsit Ursibus, alterius Vitæ S. Leodegarii auctor: « Tunc et ipsum ad eandem synodum accersierunt, non tam tam intra concilium confirmatur suis, sed seorsum rex et Ebroinus cum eodem collationem fecisse dicitur. In qua eis multa predixisse futura et evenisse manifestum esse conficiuntur. » N° 19.*